
RECTIFICA DECRETO ALCALDICIO NO I.845
DE O2I1OI2O15 QUE AUTORIZA TERMINACIóNDE CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIOS A HONORARIOS DE LA
ABOGADA NANCY JOFRE HIDALGO. PARA
ASISTENCIA LEGAL Y ORDENA EL PAGO
POR LOS SERVICIOS PRESTADOS,

LOTA, 9 de octubre de 2015.-

DEcREro N. /foí
Vistos:

a) Decreto Alcaldtcio No 1.945 de fecha 02 oe
octubre de 20'15, que Autoriza Terminación de Contrato de Prestación de Serv¡c¡os a Honorarioi dela Abogada Nancy Jofré Hidargo, para asistencia regar y ordena et pago por ros serv¡cios
Prestados.

I"ry?!9q N"26.261 de.2005 y N"s6.2e3 de zoo/lue i[:ffifij;"::T:1",ffi,?:HX"f J3
ro conrano se produc¡rian un enr¡quecimiento sin causa de la Adm¡nistración pública;

proced¡mientos administrativos que risen lo. n?to. fi"$;i;::tr"t::ir:il::i"i; i"":
Estado:DFL No 1/2006 der Ministerio del Interior pubticado en Dlo. er zo.o7 zoóó, qr"l¡¡, t""t"
refundido de la Ley 18.695.

Y, en uso de las facultades que me conf¡eren los
artículos 12o y 630 de la Ley N" 18.695, orgánica cónstituc¡onar de Municiparid;des:

DECRETO:

I.- RECTIFICASE
individualizado en los vistos, en el siguiente sentido:

decreto alcaldicio

Reemplácese la letra g) de los vistos por el texto

ANOTESE. COMU PUBLIQUECE Y.

términos que sigue:
Agréguese la letra h) en los v¡stos. en los

22..r2.999 denominada ,,otros,, 
der presupuesto 

"l)n"il", 
?¿"Jl,. 

oeberá ser imputado al ltem

que srgue:
Reemplácese el N' 2 del decreto Dor el texto

g) Boleta de honorarios N. 21 de octubre oeipresente año por los meses de enero a septiembre de 201S, por la suma de $ 7.200.000, emitida
por el prestador Nancy El¡ana Jofré Hidalgo.

Jorré Hjdalso, cedura de identidad N" lB:1"'t"ffi"":J.":¿j:,ji:j,1 ,|"T"::.]::'l:
enero a septiembre del año 2015, más los reajustes legales correspondientes, por las piestación
de serv¡c¡os señaladas la cláusula tercera del contrato ind¡cado en los vistos y de acüerdo a lo
pactado en la cláusula octava de d¡cho cuerpo regal por un monto total de $ 7.20ó.000.-

ll.- En todo lo demás se mantiene vigente el
decreto alcaldicio que por este acto se rect¡fica, entendiéndose éste como parte integr;nte del
m¡smo.-

que sigue:

EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE.-

Enc. de Egresos
Asesoría Jurfd¡ca (3)
Direcci9n de Control
Archiqq'
Jr/Awüh

Administración v F¡nanzas


